[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 177/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal diferentes reivindicações relacionadas a trânsito, no Jardim Vista Alegres.
[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executados as devidas melhorias relacionadas a trânsito em diferentes pontos, no Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado com grande frequência por moradores do Jardim Vista Alegre, com a finalidade de intermediar solicitações de melhorias relacionadas a trânsito, neste bairro. Analisado pessoalmente por este vereador, tais solicitações populares são pertinentes e merece maior atenção por parte do poder público municipal. As reivindicações apresentadas são; pintura de solo e manutenção de sinalização vertical por todo o bairro, instalação de redutor de velocidade na Rua Boa Vontade e analisar as possibilidades para que estes trechos nas ruas da Bondade e da Beleza sejam sentido único para automóveis. Os estudos técnicos para essa alteração nestas vias merece maior atenção, pois são ruas estreitas e que recebem um grande fluxo de veículos diariamente. Segundo moradores da Rua da Boa Vontade, diversos protocolos e abaixo assinados já foram protocolados em anos anteriores solicitando o redutor de velocidade nesta via, porém sem resultados. Desta forma, juntamente com os moradores, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos e visita nos locais citados, se necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 342/2021 - 15/01/2021 14:07